
UCHWAŁA NR LIV/426/23 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych, opróżniania 
osadników przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy 

Kowalewo Pomorskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości na terenie Miasta i Gminy 
Kowalewo Pomorskie za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych, opróżniania osadników 
z przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych świadczone przez podmioty posiadające 
zezwolenie na świadczenie tych usług na kwotę 90,00 zł brutto za 1 m³ nieczystości ciekłych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko- Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

 

Id: 099531AF-84E5-4411-95FD-DD29B3469BD3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku               
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) na Radzie Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 
ciąży obowiązek określenia w drodze uchwały górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadników                  
z przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą 
stosować firmy świadczące usługi w zakresie  opróżniania zbiorników bezodpływowych, 
osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Miasta i Gminy Kowalewo Pomorskie. 

Dzięki podjętej uchwale właściciele nieruchomości korzystający z usług różnych 
przedsiębiorców będą ponosić z tego tytułu opłaty na podobnym poziomie cenowym, przy 
jednoczesnym zachowaniu jakości świadczonych usług. Przedsiębiorcy mogą regulować ceny za 
wykonane usługi, jednak nie mogą przekroczyć górnych stawek opłat określonych przez Radę  
Miejską w Kowalewie Pomorskim. Stawki opłat określone w uchwale zostały ustalone na 
podstawie analizy danych przedstawionych przez podmioty świadczące usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków i 
transportu nieczystości ciekłych działających na terenie Miasta i Gminy Kowalewo Pomorskie. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: 099531AF-84E5-4411-95FD-DD29B3469BD3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



